
令和３年７月１日 

 

会 員 各 位 

 

（公社）宮城県トラック協会 

会 長  庄子 清一 

交通・環境対策委員会 

委員長  菊地 徹 

 

交通事故防止対策の徹底について 

 

 今般、千葉県八街市において、歩いて下校中の小学児童の列に自家

用トラックが突っ込み、男児２名が死亡、１名が意識不明の重体、２

名が重傷を負うという痛ましい事故が起きました。事故を起こした

トラック運転手の呼気からは、基準値を超えたアルコールが検出さ

れたということです。  

 今件は自家用トラックによるものですが、事業用トラックの飲酒

運転事故も未だ根絶に至っておりません。 

 会員事業者の皆様におかれましては、日頃より交通安全に務めて

おられることと存じますが、このような事故が起こすことのないよ

う、改めて飲酒運転の根絶や交通事故防止の取組みについて、一層の

徹底をお願い申し上げます。 

以 上 


